NV50 ist ein Einbau-Dämpfer mit Befestigungs-
möglichkeiten für eine Wand- oder Bodenmontage.
Nutzlastseitig werden die Dämpfer mit der zentri-
schen Laststange befestigt. Durch die prismatische
Grundform lassen sich diese Isolatoren in Unter-
bauten von schwingungsempfindlichen Geräten in-
tegrieren und sind somit ideal als OEM-Elemente
nutzbar. Wenn eine Montage im Geräteinneren
nicht möglich ist, können die Dämpfer durch eine
optional erhältliche Blende aus poliertem Edelstahl
verdeckt werden. Trotz des geringen Bauvolumens
von gut einem Liter, weisen die NV50 hervorra-
gende Isolationseigenschaften im unteren Fre-
quenzbereich auf. Die Resonanzfrequenz liegt ho-
rizontal unter 2 Hz und vertikal bei 2 Hz. Der Ni-
vellierbereich, der durch die Höhenregler HR2
eingestellt werden kann, beträgt ±3 mm. Eine
dauerhafte Druckluftversorgung (max. 3 bar, Filter
5µm) ist notwendig.
Bestellbeispiel
Schwingungsisolator NV50-4
(4 Stück NV50 sowie 3 Stück HR2)
Systemkomponenten
Flüsterkompressor
kundenspezifische Teile nach Anfrage
Für die Systemintegration in Ihr Produkt erhalten
Sie unseren Support.
Änderungen vorbehalten
 cplusw GmbH ∙ Meiendorfer Str. 205 ∙ 22145 Hamburg ∙ Tel.: 040/67 99 82-20 ∙ Fax: 040/67 99 82-22 ∙ E-mail: info@cplusw.de 1
0.6 0.8 1 2 4 6 8 10 20 40
Frequenz [Hz]
-35
-25
-15
-5
5
15
Tr
an
sm
iss
ion
 [d
B]
horizontalhorizontal
vertikalvertikal
Resonanzkurven NV50
NV50V | 3.1.2002
Anzahl Bestellnummer Maximale Last [kg] max. Druck [bar]
3 NV50-3 150 3 3
4 NV50-4 200 3 3
+1* NV50 50 8 0
*) pro zusätzlichen Isolator
Höhenregler
NV50 in einem Elektrophysio-
logie-Aufbau
Bild: Dr. Carrer, Argentinien
cplusw
     GmbH
-5 -3 -1 1 3 5
Nivellierhöhe [mm]
50
150
250
350
450
550
Kr
af
t
[N
]
3 bar3 bar
2 bar2 bar
1 bar1 bar
Statische Federkennlinien NV50
NV50 | 20.12.2001
Schwingungsisolator NV50
Änderungen vorbehalten
cplusw GmbH ∙ Meiendorfer Str. 205 ∙ 22145 Hamburg ∙ Tel.: 040/67 99 82-20 ∙ Fax: 040/67 99 82-22 ∙ E-mail: info@cplusw.de
Abmessungen NV50
2
cplusw
     GmbH